
        
                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - Ν.Π.Δ.Δ.

ΠΡΑΞΗ  ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ.
 ΑΡΙΘΜ:   135 /16-03-2025

  
Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής»  
(Κ.Κ.Π.Π.Α), αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 13 του Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/τ.Α΄/23-1-2013) «περί κατάργησης και 

συγχώνευσης νομικών προσώπων του δημόσιου τομέα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την αριθ. Πρωτ.108143/15-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΓΡ46ΜΤΛΚ-ΟΗΝ, ΦΕΚ 1076/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-11-

2022) Απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με την οποία ορίστηκαν 
τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, 
όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 42η /Θ.1ο Π.Η.Δ.  / 24-11-2022 Απόφαση Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Α. περί συγκρότησης 
του Δ.Σ. σε σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 28 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) “Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων”, όπως ισχύει.

5. Το Ν.4538/2018 (ΦΕΚ 85/Α΄/16-05-2018) “Μέτρα για την προώθηση των θεσμών της Αναδοχής 
και της Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 9 του Ν.4837/2021 (ΦΕΚ 178/Α΄/01-10-2021) “Πρόληψη και 
αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και 
παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. Δ11οικ.49075/2067/2018 (ΦΕΚ 4489/Β΄/11-10-2018) Υπουργική Απόφαση 
“Προγράμματα επιμόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων και προγράμματα συνεχιζόμενης 
εκπαίδευσης των αναδόχων γονέων”.

8. Την υπ’ αριθμ. 51145/19-5-2023 (ΦΕΚ 3439/Β΄/23-05-2023) Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας & Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
“Καθορισμός του ύψους της αποζημίωσης και των απαιτούμενων προσόντων των εκπαιδευτών των 
υποψήφιων αναδόχων, επαγγελματιών αναδόχων και θετών γονέων και των πραγματογνωμόνων 
κοινωνικών λειτουργών του Σ.Κ.Λ.Ε, καθώς και της διαδικασίας μεταφοράς πιστώσεων, και 
τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ11 οικ. 22785/896/2019 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών”.

9.Τα ονομαστικά στοιχεία των Κοινωνικών Επιστημόνων κλάδων ΠΕ και ΤΕ που μπορούν να   
οριστούν εκπαιδευτές και υπηρετούν στο ΚΚΠΠ Αττικής.

00003462140000346214



10. Την ανάγκη διεξαγωγής του προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων θετών γονέων, προκειμένου
να πραγματοποιηθεί η εγγραφή τους στο Εθνικό Μητρώο Υποψηφίων Θετών Γονέων.
11. Την υπ’ αριθμ. 8221/11-03-2025 εισήγηση του ΠΠΠΑ “Η ΜΗΤΕΡΑ” Μ.Π.Π. "ΑΓ.ΑΝΔΡΕΑΣ"
12. Την υπ’ αριθμ. 10η/13ο /13-03-2025 Απόφαση Δ.Σ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την έγκριση σκοπιμότητας και έγκριση κάλυψης δαπάνης για την υλοποίηση του Ε΄ κύκλου 2025 
προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων θετών γονέων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4538/2018. Το 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα του Κ.Κ.Π.Π.Α. θα πραγματοποιηθεί από τις 19/03/2025 έως τις 29/03/2025 
δια ζώσης στο ΠΠΠΑ «Η ΜΗΤΕΡΑ», είναι συνολικής διάρκειας 30 ωρών και θα υλοποιηθεί σε 5 
συναντήσεις.
Ορίζουμε εκπαιδευτές τους παρακάτω υπαλλήλους:

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ
1. Α. Κασκανιώτης, Κοινωνικός Λειτουργός
2. Μ. Κοτταρίδου, Κοινωνική Λειτουργός
3. Β. Ταλάντζη, Κοινωνική Λειτουργός
4. Φ. Σωτηροπούλου, Κοινωνική Λειτουργός
5. Π. Σταθογιαννοπούλου, Ψυχολόγος
6. Κ. Ροΐδη, Νομικός Συνεργάτης του Κ.Κ.Π.Π.Α

Οι θεματικές ενότητες που θα αναλυθούν στο πλαίσιο του προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφίων 
θετών γονέων, είναι οι ακόλουθες:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΑ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ /ΤΡΙΑ

19/03/2025 15:00 
– 
21:00

Έναρξη- Γνωριμία-Πλαίσιο Εκπαίδευσης
Ο χάρτης δικαιωμάτων των παιδιών.

Το θεσμικό́ πλαίσιο προστασίας των 
ανηλίκων στην Ελλάδα και στην ΕΕ.

Κασκανιώτης Ανδρέας, ΚΛ,

Ροΐδη Κωνσταντίνα, Νομικός 
Συνεργάτης του Κ.Κ.Π.Π.Α.

22/03/2025 15:00 
– 
21:00

Προσωπικά κίνητρα και προσδοκίες. 
Στάσεις, αντιλήψεις σε σχέση με το 
θεσμό της υιοθεσίας και την ανατροφή 
των παιδιών.

Κοτταρίδου Μαρία, ΚΛ
Σωτηροπούλου Φωτεινή ΚΛ

24/03/2025 15:00 
– 
21:00

Φροντίδα παιδιών με αυξημένες 
ανάγκες στην υγεία, αναπηρία, με 
εμπειρία κακοποίησης κ.λπ. 
Διαπολιτισμικά ζητήματα.

Κοταρίδου Μαρία ΚΛ,
Κασκανιώτης Ανδρέας ΚΛ

26/03/2025 15:00 
– 
21:00

Ιδιαίτερες ανάγκες παιδιών προς 
υιοθεσία. Οι αντιξοότητες στη ζωή της 
φυσικής οικογένειας και επιπτώσεις 
τους για γονείς και παιδιά.
Μηχανισμοί προστασίας, ψυχικής 
ανθεκτικότητας και ανάκαμψης. Στάδια 
σωματικής και ψυχικής ανάπτυξης των 
παιδιών. Προσαρμογή στη σχέση και 
ανάπτυξη ψυχικού δεσμού με το παιδί. 
Αποδοχή της διαφορετικότητας.

Σταθογιαννοπούλου Πηγή, 
Ψυχολόγος



29/03/2025 15:00 
– 
21:00

Το δικαίωμα του παιδιού στην 
ενημέρωση για την προέλευση του και 
την υιοθεσία. Ζητήματα ταυτότητας 
στην υιοθεσία. Πρόσβαση σε 
εξειδικευμένες υπηρεσίες μετά την 
υιοθεσία.

Ταλάντζη Βασιλική ΚΛ

Συντονιστής του εκπαιδευτικού προγράμματος ορίζεται ο Ανδρέας Κασκανιώτης.
Τη γραμματειακή υποστήριξη του προγράμματος θα έχει ο Μιχάλης Πολίτης.

Οι συμμετέχοντες του εν λόγω προγράμματος εκπαίδευσης είναι οι πολίτες με τους παρακάτω αρ. 
πρωτ. αιτήσεων στο πληροφοριακό σύστημα www.anynet.gr : 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

1 250620241492 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

2 080920233025 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

3 1705202310518 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

4 0311202313261 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

5 2011202211842 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

6 0507202311199 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

7 0102202313340 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

8 0202202414024 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

9 1902202414616 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

10 0211202310418 Π.Ε. Δ. ΑΘΗΝΑΣ

11 2103202210779 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

12 2404202412593 ΚΚΠΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

Εσωτερική Διανομή:                                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                               

- Π.Π.Π.Α. "Η ΜΗΤΕΡΑ"              ΤΟΥ  Κ.Κ.Π.Π.Α.

-Μ.Π.Π.. "ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ"                                                                      

Κοιν.:   ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ
 -  Αναφερόμενους  υπαλλήλους δια του Παραρτήματος    

http://www.anynet.gr/

	ADA: AΔA: ΨΑΝ8ΟΞΧ1-9ΥΝ
	ADA: AΔA: ΨΑΝ8ΟΞΧ1-9ΥΝ
	ADA: AΔA: ΨΑΝ8ΟΞΧ1-9ΥΝ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 20/03/2025

Κ.Κ.Π.Π.Α. 20/03/2025

Αριθμός Απόφασης: 135

Α. Π. Αποστολέα: 9187

Ημ/νία Αποστολής: 20/03/2025

 
	AkrivesAntigrafo: 


